
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-03-27 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-09-01, i. k. 2022-18164 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TARŠOS PREVENCIJOS PROCESŲ INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2022 m. rugsėjo 1 d. Nr. D1-292  

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 30 

straipsnio 1 dalimi ir 33 straipsnio 1 dalimi, įgyvendindamas Valstybės informacinių sistemų 

steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, 

kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 11 punktą: 

1 .  T v i r t i n u  Taršos prevencijos procesų informacinės sistemos nuostatus (pridedama). 

2 .  S k i r i u: 

2.1. Taršos prevencijos procesų informacinės sistemos valdytoją – Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministeriją; 

2.2. Taršos prevencijos procesų informacinės sistemos tvarkytoją – Aplinkos apsaugos 

agentūrą. 

 

 

 

Aplinkos ministras          Simonas Gentvilas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. D1-292 

 

 

 

TARŠOS PREVENCIJOS PROCESŲ INFORMACINĖS SISTEMOS 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Taršos prevencijos procesų informacinės sistemos nuostatai (toliau – Nuostatai) 

reglamentuoja Taršos prevencijos procesų informacinės sistemos (toliau – TPPIS) steigimo teisinį 

pagrindą, tikslą, uždavinius, funkcijas, organizacinę, informacinę, funkcinę struktūras, finansavimo, 

modernizavimo, likvidavimo, duomenų teikimo ir naudojimo tvarką, duomenų saugos reikalavimus. 

2. TPPIS steigimo teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo 

6 straipsnis. 

3. TPPIS kuriama ir tvarkoma vadovaujantis: 

3.1. 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) su visais pakeitimais; 

3.2. Lietuvos Respublikos įstatymu dėl 1991 m. Konvencijos dėl poveikio aplinkai vertinimo 

tarpvalstybiniame kontekste pirmojo ir antrojo pakeitimų ir 1991 m. Konvencijos dėl poveikio 

aplinkai vertinimo tarpvalstybiniame kontekste strateginio aplinkos vertinimo protokolo 

ratifikavimo; 

3.3. Aplinkos apsaugos įstatymu; 

3.4. Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymu; 

3.5. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos valstybės kontrolės įstatymu; 

3.6. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu; 

3.7. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 

3.8. Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu; 

3.9. Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymu; 

3.10. Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo 

įstatymu; 

3.11. Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės 

informacijos saugos reikalavimų aprašo ir Saugos dokumentų turinio gairių aprašo“;  
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 

 

3.12. Saugos dokumentų turinio gairių aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų 

aprašo ir Saugos dokumentų turinio gairių aprašo patvirtinimo“;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 

 
3.13. Neteko galios nuo 2024-03-27 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188


2 

 

 

3.14. Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 

„Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

3.15. Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodika, patvirtinta 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2014 m. vasario 

25 d. įsakymu Nr. T-29 „Dėl Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodikos 

patvirtinimo“; 

3.16. Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio 

saugumo subjektams, aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. 

nutarimu Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“; 

3.17. Informacinių technologijų saugos atitikties vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 4 d. įsakymu  

Nr. V-941 „Dėl Informacinių technologijų saugos atitikties vertinimo metodikos patvirtinimo“ (toliau 

– Techninių reikalavimų aprašas);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 

 

3.18. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo tvarkos 

aprašu, Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengimo tvarkos aprašu, 

Planuojamos ūkinės veiklos tarpvalstybinio poveikio aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo tvarkos 

aprašu ir Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo procese tvarkos aprašu, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. 

spalio 31 d. įsakymu Nr. D1-885 „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

tvarkos aprašų patvirtinimo“;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 

 

3.19. Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. D1-845 „Dėl 

Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

3.20. Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. D1-259 „Dėl Taršos leidimų 

išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“; 

3.21. Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo 

panaikinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. liepos 15  d. 

įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir 

galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 

 

3.22. Planuojamos ūkinės veiklos objekto patikrinimo prieš eksploatavimo pradžią tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. liepos 30 d. įsakymu  

Nr. D1-444 „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos objekto patikrinimo prieš eksploatavimo pradžią 

tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

3.23. Lakiųjų organinių junginių, susidarančių naudojant organinius tirpiklius tam tikrų 

veiklos rūšių įrenginiuose, išmetimo ribojimo ir įrenginių registravimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 620 „Dėl Lakiųjų 

organinių junginių, susidarančių naudojant organinius tirpiklius tam tikrų veiklos rūšių įrenginiuose, 

išmetimo ribojimo ir įrenginių registravimo taisyklių patvirtinimo“; 

3.24. Nuostatais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais saugaus elektroninės informacijos 

tvarkymo, saugojimo ir sunaikinimo tvarką. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188


3 

 

 

4. Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Nuostatų 3 punkte 

nurodytuose teisės aktuose. 

5. TPPIS tikslas – optimizuoti planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo, 

planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo, taršos integruotos prevencijos 

ir kontrolės leidimų bei taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo, organinius 

tirpiklius naudojančių įrenginių registracijos, duomenų teikimo, tikslinimo ir įrenginių išregistravimo 

procesus (toliau – taršos prevencijos procesai) informacinių technologijų priemonėmis ir 

centralizuotai valdyti su taršos prevencijos procesais susijusią informaciją. 

6. TPPIS uždaviniai – įdiegti pažangius informacinių ir ryšių technologijų sprendimus, 

leisiančius: 

6.1. valdyti su taršos prevencijos procesais susijusią informaciją, dokumentų priėmimo, 

nagrinėjimo, derinimo, išvadų ir sprendimų priėmimo procedūras; 

6.2. atlikti viešinimo ir konsultacijų su visuomene procedūras; 

6.3. tvarkyti su taršos prevencijos procesais susijusios informacijos apskaitą, atlikti stebėseną 

ir kontrolę, o informaciją panaudoti procesams analizuoti ir optimizuoti. 

7. TPPIS funkcijos: 

7.1. taršos prevencijos procesų dokumentų ir duomenų priėmimas, tikslinimas ir tvarkymas, 

jų sisteminimas, kaupimas, administravimas, viešinimas ir archyvavimas; 

7.2. taršos prevencijos procesų dalyvių keitimasis informacija ir dokumentais bendroje 

informacinėje sistemoje; 

7.3. suinteresuotos visuomenės pasiūlymų gavimas ir viešos informacijos, susijusios su taršos 

prevencijos procesais, centralizuotas teikimas bendroje informacinėje sistemoje; 

7.4. su taršos prevencijos procesais susijusios informacijos ir dokumentų gavimas iš kitų 

valstybės informacinių sistemų, registrų ir kadastrų ir perdavimas kitoms valstybės informacinėms 

sistemoms, registrams ir kadastrams. 

8. Asmens duomenų tvarkymo TPPIS tikslas – užtikrinti tinkamą asmenų identifikavimą, 

autentifikavimą ir taršos prevencijos procesų valdymą bei vykdymą. 

 

II SKYRIUS 

TPPIS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

 

9. TPPIS valdytojas ir TPPIS asmens duomenų valdytojas yra Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija (toliau – AM). 

10. TPPIS valdytojas atlieka Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme nustatytas 

funkcijas, turi šiame įstatyme ir Reglamente (ES) 2016/679 nustatytas teises ir pareigas, taip pat: 

10.1. organizuoja TPPIS kūrimą; 

10.2. tvirtina TPPIS kūrimo ir plėtros planus, kontroliuoja jų vykdymą; 

10.3. nustato TPPIS duomenų tvarkymo priemones ir saugumo reikalavimus; 

10.4. atsižvelgdamas į asmens duomenų tvarkymo pobūdį, aprėptį, kontekstą, tikslus, įvertina 

pavojų fizinių asmenų teisėms ir laisvėms, nustato ir įgyvendina tinkamas technines bei organizacines 

priemones, kad užtikrintų tinkamą asmens duomenų tvarkymą pagal Reglamentą (ES) 2016/679; 

10.5. organizuoja TPPIS reikalingų duomenų gavimą iš valstybės registrų ir informacinių 

sistemų; 

10.6. organizuoja TPPIS duomenų perdavimą valstybės registrams ir informacinėms 

sistemoms. 

10.7. inventorizuoja TPPIS duomenis ir sudaro TPPIS duomenų rinkinius. Užtikrina, kad 

sudaryti TPPIS duomenų rinkiniai būtų pateikti skelbti Lietuvos atvirų duomenų portale naudojantis 

Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos funkcionalumu. 

11. TPPIS tvarkytojas yra Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra). 



4 

 

 

12. TPPIS tvarkytojas yra ir asmens duomenų tvarkytojas. Jis atlieka Valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatyme nustatytas funkcijas, turi šiame įstatyme, Reglamente (ES) 2016/679 

nustatytas teises ir pareigas, taip pat: 

12.1. tvarko asmens duomenis pagal su TPPIS valdytoju pasirašytas asmens duomenų 

tvarkymo sutartis, kuriose konkrečiai apibrėžtos vykdomos funkcijos, teisės ir pareigos, nurodyta kita 

informacija pagal Reglamento (ES) 2016/679 28 straipsnį; 

12.2. administruoja ir tvarko TPPIS posistemes ir duomenų bazę; 

12.3. užtikrina TPPIS duomenų saugą, kokybę ir teisingumą; 

12.4. užtikrina TPPIS techninės ir programinės įrangos funkcionavimą; 

12.5. užtikrina taršos prevencijos procesų valdymą ir vykdymą; 

12.6. tvarko TPPIS duomenų bazės klasifikatorius; 

12.7. teikia duomenis, informaciją TPPIS valdytojui planuojant lėšas, skiriamas iš valstybės 

biudžeto biudžetiniams metams, TPPIS prižiūrėti ir atnaujinti; 

12.8. teikia TPPIS valdytojui pasiūlymus dėl TPPIS tobulinimo; 

12.9. sudaro sutartis su duomenų teikėjais ir duomenų gavėjais. 

13. TPPIS duomenų teikėjai yra: 

13.1. Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Lietuvos geologijos 

tarnyba), kuri teikia duomenis iš Žemės gelmių registro (valdytojas – Lietuvos geologijos tarnyba); 

13.2. valstybės įmonė Registrų centras, kuris teikia: 

13.2.1. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro duomenis (valdytojas – Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerija); 

13.2.2. Lietuvos Respublikos adresų registro duomenis (valdytojas – Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerija); 

13.2.3. Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro duomenis (valdytojas – Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerija);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 

 

13.3. valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras, kuris teikia duomenis iš Topografijos ir 

inžinerinės infrastruktūros informacinės sistemos (toliau – TIIIS) ir Georeferencinio pagrindo 

kadastro (valdytojas – Aplinkos ministerija);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 

 

13.4. Agentūra, teikianti duomenis iš Lietuvos Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių kadastro 

(valdytojas – AM) ir iš Aplinkos informacijos valdymo integruotos kompiuterinės sistemos 

 (toliau – AIVIKS) (valdytojas – AM); 

13.5. Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, teikiantis duomenis iš 

Kultūros vertybių registro (valdytojas – Lietuvos Respublikos kultūros ministerija); 

13.6. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, teikianti duomenis iš 

Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastro (valdytojas – AM); 
13.7. Neteko galios nuo 2024-03-27 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 

 

13.8. Informacinės visuomenės plėtros komitetas, teikiantis duomenis per Valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo platformą (valdytojas – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija); 

13.9. taršos prevencijos procesų dokumentų teikėjai, kurie per TPPIS teikia taršos prevencijos 

procesų dokumentus, duomenis ir jų patikslinimus atsižvelgdami į visuomenės, dokumentus 

nagrinėjančių institucijų ir taršos prevencijos procesų vykdymo specialistų (TPPIS valdytojo ir 

tvarkytojo darbuotojų) išvadas, pastabas ir (ar) pasiūlymus; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188


5 

 

 

13.10. taršos prevencijos procesų dokumentus ir duomenis nagrinėjančių institucijų atstovai, 

kurie per TPPIS teikia išvadas, pastabas ir (ar) pasiūlymus dėl taršos prevencijos procesų dokumentų; 

13.11. visuomenės atstovai, kurie per TPPIS teikia pastabas ir pasiūlymus dėl taršos 

prevencijos procesų dokumentų. 

 

III SKYRIUS 

TPPIS INFORMACINĖ STRUKTŪRA 

 

14. TPPIS tvarkomi: 

14.1. ūkinės veiklos objekto duomenys: 

14.1.1. pavadinimas; 

14.1.2. ūkinei veiklai vykdyti naudojamas (nuosavybės teise priklausantis, valdomas nuomos, 

panaudos patikėjimo teise ar kitu teisiniu pagrindu) įrenginys, jo dalis ar dalys; 

14.1.3. rūšis (statinys, žemės sklypas); 

14.1.4. adresas; 

14.1.5. unikalus statinio numeris (identifikavimo kodas); 

14.1.6. unikalus žemės sklypo numeris; 

14.1.7. statinio tipas; 

14.1.8. pagrindinė statinio naudojimo paskirtis; 

14.2. ūkinės veiklos duomenys:  

14.2.1. ūkinės veiklos organizatorius ar vykdytojas (fizinio arba juridinio asmens duomenys, 

nurodyti Nuostatų 14.25 ir 14.26 papunkčiuose); 

14.2.2. ūkinės veiklos pavadinimas; 

14.2.3. ūkinės veiklos fizinės charakteristikos; 

14.2.4. ūkinės veiklos pobūdis; 

14.2.5. ūkinės veiklos objektas (duomenys, nurodyti Nuostatų 14.1 papunktyje); 

14.2.6. ūkinės veiklos rūšis: 

14.2.6.1. ūkinės veiklos rūšies pavadinimas; 

14.2.6.2. ūkinės veiklos rūšies aprašymas; 

14.3. taršos prevencijos procesų dokumentų duomenys: 

14.3.1. prašymų ir paraiškų duomenys: 

14.3.2. ūkinės veiklos organizatorius ar vykdytojas (fizinio arba juridinio asmens duomenys, 

nurodyti Nuostatų 14.25 ir 14.26 papunkčiuose); 

14.3.3. ūkinės veiklos objekto duomenys (duomenys, nurodyti Nuostatų 14.1 papunktyje); 

14.3.4. ūkinės veiklos rūšis: 

14.3.4.1. ūkinės veiklos rūšies pavadinimas; 

14.3.4.2. ūkinės veiklos rūšies aprašymas; 

14.3.4.3. rinkliavos sumokėjimo duomenys; 

14.3.4.4. paraiškos duomenys rinkmenoje; 

14.4. pranešimų apie poveikio aplinkai vertinimo pradžią duomenys: 

14.4.1. planuojamos ūkinės veiklos organizatorius; 

14.4.2. poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas; 

14.4.3. ūkinės veiklos pavadinimas; 

14.4.4. ūkinės veiklos rūšis: 

14.4.4.1. ūkinės veiklos rūšies pavadinimas; 

14.4.4.2. ūkinės veiklos rūšies aprašymas; 

14.5. pranešimų apie eksploatacijos pradžią duomenys; 

14.5.1. ūkinės veiklos organizatorius (fizinio arba juridinio asmens duomenys, nurodyti 

Nuostatų 14.25 ir 14.26 papunkčiuose); 

14.5.2. ūkinės veiklos objekto duomenys: 

14.5.2.1. pavadinimas; 



6 

 

 

14.5.2.2. adresas; 

14.5.2.3. kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefono numeris, elektroninis paštas; 

14.5.2.4. leidimo rūšis, išdavimo data, numeris. 

14.5.2.5. planuojama ūkinės veiklos objekto ir (ar) įrenginio eksploatavimo pradžia; 

14.5.2.6. leidime nurodytos sąlygos, kurias privaloma įgyvendinti iki ūkinės veiklos pradžios, 

ir jų įgyvendinimo įrodymai; 

14.5.2.7. pridedamų dokumentų sąrašas; 

14.5.2.8. įgaliojimas, jei pranešimą teikia veiklos vykdytojo įgaliotas asmuo; 

14.6. leidimų duomenys: 

14.6.1. leidimo numeris; 

14.6.2. ūkinės veiklos organizatorius (fizinio arba juridinio asmens duomenys, nurodyti 

Nuostatų 14.25 ir 14.26 papunkčiuose); 

14.6.3. ūkinės veiklos objekto duomenys: 

14.6.3.1. pavadinimas; 

14.6.3.2. ūkinei veiklai vykdyti naudojama (nuosavybės teise priklausanti, valdoma nuomos, 

panaudos patikėjimo teise ar kitu teisiniu pagrindu) įrenginio dalis ar dalys; 

14.6.3.3. rūšis (statinys, žemės sklypas); 

14.6.3.4. adresas; 

14.6.4. veiklos duomenys: 

14.6.4.1. ūkinės veiklos rūšis; 

14.6.4.2. ūkinės veiklos rūšies pavadinimas; 

14.6.4.3. ūkinės veiklos rūšies aprašymas; 

14.6.5. leidimą išdavusio asmens pareigos, vardas, pavardė; 

14.6.6. leidimo išdavimo data; 

14.6.7. paraiškos suderinimo duomenys (institucija, data); 

14.6.8. leidimo panaikinimo duomenys (institucijos sprendimas); 

14.6.9. papildoma informacija rinkmenoje; 

14.7. organinius tirpiklius naudojančių (toliau – OTN) įrenginių registracijos duomenys: 

14.7.1. veiklos vykdytojas, teikiantis įrenginio registracijos duomenis, jo adresas, telefono 

numeris, elektroninis paštas, juridinio asmens kodas; 

14.7.2. registracijos duomenų pateikimo data; 

14.7.3. registracijos numeris; 

14.7.4. kontaktinio asmens vardas, pavardė, pareigos, telefono numeris, elektroninis paštas; 

14.7.5. įrenginio pavadinimas, buvimo vietos adresas; 

14.7.6. veiklos rūšis (-ys); 

14.7.7. veiklos rūšies (-ių) aprašymas; 

14.7.8. pridedami dokumentai ir (arba) jų kopijos; 

14.7.9. veiklos vykdytojas ar jam atstovaujantis asmuo (pareigos, vardas ir pavardė); 

14.7.10. planuojamas organinių tirpiklių suvartojimas (gryno organinio tirpiklio ar mišinio 

sudėtinės dalies pavadinimas ir koncentracija, identifikavimo kodas, CAS Nr., pavojingumo 

kategorija, pavojingumo frazės, kiekis, t/m) ir sąnaudos (kiekis, t/m.);  

14.7.11. į aplinkos orą planuojami išmesti lakieji organiniai junginiai (pavadinimas, taršos 

šaltinių veikimo trukmė, val./m, debitas, Nm3/s ir g/val., kiekis, t/m.); 

14.7.12. įrenginio registracijos duomenys rinkmenoje; 

14.8. OTN įrenginių sąrašo duomenys: 

14.8.1. veiklos vykdytojas, veiklos vykdymo vietos (-ų) adresas; 

14.8.2. veiklos rūšis; 

14.8.3. įrenginio pavadinimas, adresas; 

14.8.4. registracijos numeris; 

14.8.5. įrenginio įregistravimo data, registracijos duomenų tikslinimo data, išregistravimo 

data; 



7 

 

 

14.8.6. organinio tirpiklio suvartojimo riba, t/m.; 

14.8.7. institucijos sprendimu įrenginiui taikomos išimtys, kiti reikalavimai; 

14.8.8. išmetamų lakiųjų organinių junginių (LOJ) kiekio monitoringo reikalavimai; 

14.8.9. įrenginį įregistravusio, išregistravusio, registracijos duomenis tikslinusio asmens 

pareigos, vardas, pavardė; 

14.8.10. pranešimai veiklos vykdytojui ir Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos 

ministerijos dėl įrenginio registracijos duomenų tikslinimo poreikio;  

14.8.11. įrenginio išregistravimo duomenys (institucijos sprendimas); 

14.8.12. papildoma informacija rinkmenoje; 

14.9. Agentūros sprendimų duomenys: 

14.9.1. ūkinės veiklos objekto duomenys (duomenys, nurodyti Nuostatų 14.1 papunktyje); 

14.9.2. ūkinės veiklos organizatorius (fizinio arba juridinio asmens duomenys, nurodyti 

Nuostatų 14.25 ir 14.26 papunkčiuose); 

14.9.3. ūkinės veiklos duomenys (duomenys, nurodyti Nuostatų 14.2 papunktyje); 

14.9.4. leidimo numeris; 

14.9.5. leidimą išdavusio asmens pareigos, vardas, pavardė; 

14.9.6. leidimo išdavimo data; 

14.9.7. paraiškos suderinimo duomenys; 

14.9.8. leidimo panaikinimo duomenys; 

14.9.9. papildoma informacija rinkmenoje; 

14.10. kitų taršos prevencijos procesų dokumentų duomenys; 

14.11. pastabų dėl taršos prevencijos procesų dokumentų duomenys; 

14.12. visuomenės pasiūlymų duomenys; 

14.13. atsakymų į pastabas ir pasiūlymus duomenys; 

14.14. vykdomos ūkinės veiklos pažeidimų duomenys: 

14.14.1. ūkinės veiklos objekto duomenys (duomenys, nurodyti Nuostatų 14.1 papunktyje); 

14.14.2. ūkinės veiklos organizatorius (fizinio arba juridinio asmens duomenys, nurodyti 

Nuostatų 14.25 ir 14.26 papunkčiuose); 

14.14.3. ūkinės veiklos duomenys (duomenys, nurodyti Nuostatų 14.1 papunktyje); 

14.14.4. leidimo numeris; 

14.14.5. leidimą išdavusio asmens pareigos, vardas, pavardė; 

14.14.6. leidimo išdavimo data; 

14.14.7. pažeidimo pobūdis; 

14.14.8. pažeidimo data; 

14.14.9. pažeidimą fiksavęs asmuo (asmenys); 

14.14.10. susiję dokumentai; 

14.15. vandens telkinių duomenys: 

14.15.1. bendriniai duomenys:  

14.15.1.1. identifikavimo kodas;  

14.15.1.2. pavadinimas;  

14.15.1.3. savivaldybės (-ių), kurioje (-iose) yra kadastro objektas, pavadinimas; 

14.15.1.4. kadastro objekto įregistravimo, išregistravimo datos, duomenų įrašymo ir keitimo 

datos; 

14.15.1.5. upių baseinų rajono, baseino ir pabaseinio (jeigu jis išskirtas), kuriame yra kadastro 

objektas, pavadinimai; 

14.15.1.6. grafiniai duomenys: 

14.15.1.6.1. upių, kanalų ašinės linijos; 

14.15.1.6.2. ežerų, tvenkinių ir dirbtinių nepratekamų paviršinio vandens telkinių krantų 

ribos; 



8 

 

 

14.15.1.6.3. žemės sklypų, kuriuose yra kadastro objektai arba kurie ribojasi su kadastro 

objektais, ribų koordinatės 1994 m. Lietuvos koordinačių sistemoje (toliau – LKS-94) ir unikalūs 

numeriai; 

14.15.2.  upių, kanalų specifiniai duomenys: 

14.15.2.1. upės, ežero ar tvenkinio, į kurį įteka registruojama upė, identifikavimo kodas ir 

pavadinimas; 

14.15.2.2. žiočių taško geografinės koordinatės LKS-94; 

14.15.2.3. upės, kanalo ilgis (km); 

14.15.2.4. upės baseino plotas (km2); 

14.15.2.5. paviršinio vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų grafiniai 

(linijiniai) duomenys; 

14.15.2.6. vidutinis daugiametis vandens debitas upės žiotyse (m3/s); 

14.15.2.7. duomenys apie ekologiniu ir kultūriniu požiūriu vertingas upes ar jų ruožus (ruožo 

pradžia ir pabaiga, įrašymo į ekologiniu ir kultūriniu požiūriu vertingų upių ar jų ruožų sąrašą teisinis 

pagrindas, įrašymo ir išbraukimo iš sąrašo data); 

14.15.3. specifiniai ežerų, tvenkinių ir dirbtinių nepratekamų paviršinio vandens telkinių 

duomenys: 

14.15.3.1. ežero kvadrato numeris ir ežero numeris kvadrate (kvadratas – Lietuvos ežerų 

schemoje, sudarytoje Respublikinio žemėtvarkos projektavimo instituto 1964 metais, išskirtas plotas 

ežero numeriui suteikti);  

14.15.3.2. centro taško koordinatės LKS-94; 

14.15.3.3. morfometriniai duomenys: baseino plotas (km2); vandens paviršiaus be salų plotas 

(hektarais); vandens lygio altitudės (natūraliam ežerui ir dirbtiniam nepratekamam paviršinio vandens 

telkiniui – vidutinio vandens lygio, užtvenktam ežerui ir tvenkiniui – normaliai patvenkto vandens 

lygis (m, LAS07 aukščių sistemoje); maksimalus ir vidutinis vandens gylis (m) ir vandens tūris (tūkst. 

m3) (natūraliam ežerui ir dirbtiniam nepratekamam paviršinio vandens telkiniui – esant vidutiniam 

vandens lygiui, užtvenktam ežerui ir tvenkiniui – esant normaliai patvenktam vandens lygiui); ilgis 

(kilometrais); vidutinis plotis (kilometrais); kranto linijos ilgis (kilometrais); naudingas vandens tūris 

(tūkst. m3) (užtvenktam ežerui ir tvenkiniui);  

14.15.3.4. paviršinio vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų grafiniai 

(linijiniai) duomenys; 

14.16. saugomų teritorijų duomenys: 

14.16.1. saugomos teritorijos identifikavimo kodas; 

14.16.2. saugomos teritorijos pavadinimas; 

14.16.3. saugomos teritorijos tipas; 

14.16.4. saugomos teritorijos vieta: 

14.16.4.1. nurodomas adresas – savivaldybė, seniūnija;  

14.16.4.2. jei saugomoje teritorijoje yra miškas, – miškų urėdija, girininkija; 

14.16.5. saugomos teritorijos įregistravimo data (metai, mėnuo, diena); 

14.16.6. saugomos teritorijos apsaugos režimo aprašymas; 

14.16.7. plotas (hektarais); 

14.16.8. saugomos teritorijos centro koordinatės LKS-94; 

14.17. nekilnojamųjų kultūros vertybių duomenys: 

14.17.1. nekilnojamosios kultūros vertybės objekto pavadinimas; 

14.17.2. nekilnojamosios kultūros vertybės teritorijos ribos: 

14.17.2.1. kultūros paveldo objekto, vietovės žymėjimas plane, teritorijos koordinatės  

LKS-94; 

14.17.2.2. teritorijos plotas (matavimo vienetas, reikšmė); 

14.17.3. nekilnojamosios kultūros vertybės vertingosios savybės; 

14.17.4. kilnojamosios kultūros vertybės pavadinimas; 

14.17.5. kilnojamosios kultūros vertybės saugojimo vietos adresas; 



9 

 

 

14.18. miškų duomenys: 
14.18.1. Neteko galios nuo 2024-03-27 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 

 

14.18.2. duomenys, apibūdinantys sklypą: 
14.18.2.1. Neteko galios nuo 2024-03-27 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 

 

14.18.2.2. kvartalo, kuriame yra sklypas, identifikavimo kodas; 

14.18.2.3. sklypo identifikavimo kodas; 

14.18.2.4. plotas (vienos dešimtosios hektaro tikslumu); 

14.18.2.5. naudojimo būdas ir pobūdis, nustatytas pagal teritorijų planavimo dokumentus; 

14.18.2.6. miško žemės tipo kodas (pagal miško žemės naudmenų klasifikatorių); 

14.18.2.7. miško žemės tipų grupės kodas (pagal miško žemės naudmenų grupių 

klasifikatorių); 

14.18.2.8. miško žemė (apaugusi mišku, neapaugusi mišku): 

14.18.2.8.1. miško dauginamosios medžiagos auginimo žemė (daigynai, medelynai, sėklinės 

plantacijos); 

14.18.2.8.2. technologinės paskirties miško žemė (kvartalų, priešgaisrinės ir technologinės 

linijos, miško keliai, miško sandėliai); 

14.18.2.8.3. kita miško žemė (šalutinių miško žaliavų plantacijos, pašarinės miško aikštelės, 

poilsiavietės, miško įrenginių žemė); 

14.18.2.8.4. miško augavietė (kodas pagal miško augaviečių klasifikatorių); 

14.18.2.8.5. miškų grupė ir pogrupis (kodas pagal miškų grupių ir pogrupių klasifikatorių); 

14.18.2.9. žemės nusausinimo būklė (kodas pagal žemės nusausinimo būklės klasifikatorių); 

14.19. žemės gelmių išteklių telkinių duomenys: 

14.19.1. žemės gelmių išteklių telkinio ribos; 

14.19.2. pavadinimas; 

14.19.3. žemės gelmių išteklių rūšis; 

14.19.4. žemės gelmių išteklių telkinio būklė ir jos pasikeitimo data; 

14.20. žemės sklypų duomenys: 

14.20.1. duomenys, identifikuojantys žemės sklypą ir jo buvimo vietą: 

14.20.1.1. kadastro vietovės pavadinimas ir kodas, kadastro bloko kodas, žemės sklypo 

numeris bloke (žemės sklypo kadastro numeris); 

14.20.1.2. unikalus žemės sklypo numeris; 

14.20.1.3. žemės sklypo adresas, jeigu adresas suformuotas pagal Adresų formavimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 2092 

„Dėl Adresų formavimo taisyklių patvirtinimo“, arba nekilnojamojo daikto buvimo vieta 

(savivaldybės, gyvenamosios vietovės pavadinimai), jei nekilnojamasis daiktas nėra adreso objektas; 

14.20.2. žemės sklypo kadastro duomenys: 

14.20.2.1. pagrindinė žemės sklypo naudojimo paskirtis; 

14.20.2.2. žemės sklypo naudojimo būdas; 

14.20.2.3. žemės sklypo plotas; 

14.20.2.4. žemės naudmenų rūšys; 

14.20.2.5. žemės plotas su melioracijos įrenginiais; 

14.20.2.6. Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytos 

teritorijos ir jose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos; 

14.20.2.7. kiti žemės naudojimo apribojimai;  

14.20.2.8. žemės sklypo ribų posūkio taškų ir riboženklių koordinatės LKS-94, nustatytos 

kadastrinių matavimų metu;  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188


10 

 

 

14.20.2.9. žemės sklypo kadastro duomenų nustatymo data; 

14.21. TIIIS erdvinių duomenų rinkiniai: 

14.21.1. žemės paviršiaus gamtinių ir antropogeninių objektų erdvinių duomenų rinkinys 

TIIIS TI_EDR, kurį sudaro topografinių ir inžinerinių tinklų planų objektų erdviniai duomenys; 

14.21.2. suprojektuotų objektų erdvinių duomenų rinkinys TIIIS SP_EDR, kurį sudaro 

statinių projektų objektų erdviniai duomenys; 

14.22. georeferencinio pagrindo kadastro erdvinių duomenų rinkinys; 

14.23. georeferencinio pagrindo žemėlapis; 

14.24. Lietuvos Respublikos adresų registro duomenys: 

14.24.1. savivaldybę apibūdinantys duomenys: 

14.24.1.1. savivaldybės vardas; 

14.24.1.2. savivaldybės teritorijos ribos LKS-94; 

14.24.2. gyvenamąją vietovę apibūdinantys duomenys: 

14.24.2.1. gyvenamosios vietovės vardas; 

14.24.2.2. gyvenamosios vietovės tipas; 

14.24.2.3. gyvenamosios vietovės teritorijos ribos LKS-94; 

14.24.2.4. savivaldybės, kurios teritorijoje yra gyvenamoji vietovė, pavadinimas ir 

identifikavimo kodas; 

14.24.3. gatvę apibūdinantys duomenys: 

14.24.3.1. gatvės vardas; 

14.24.3.2. gatvės ašinė linija (su pradžia, pabaiga ir posūkio taškais) LKS-94; 

14.24.3.3. gyvenamosios vietovės, kurios teritorijoje yra gatvė, pavadinimas ir identifikavimo 

kodas; 

14.24.4. adresą apibūdinantys duomenys: 

14.24.4.1. savivaldybės pavadinimas; 

14.24.4.2. gyvenamosios vietovės pavadinimas; 

14.24.4.3. gatvės pavadinimas (išskyrus, kai numeriai suteikiami gyvenamojoje vietovėje); 

14.24.4.4. žemės sklypo ir (ar) pastato numeris gatvėje arba gyvenamojoje vietovėje; 

14.24.4.5. adreso vietos taškas LKS-94; 

14.24.4.6. korpuso numeris (jeigu suteiktas). 

14.25. fizinių asmenų duomenys: 

14.25.1. vardas, pavardė; 

14.25.2. telefono numeris; 

14.25.3. elektroninis paštas;  

14.25.4. vaidmuo sistemoje (institucijos atstovas, dokumentų teikėjas, visuomenės atstovas); 

14.25.5. pareigos, jei fizinis asmuo yra institucijos atstovas; 

14.26. juridinių asmenų duomenys: 

14.26.1. juridinio asmens kodas;  

14.26.2. juridinio asmens pavadinimas;  

14.26.3. juridinio asmens buveinė (adresas); 

14.26.4. juridinio asmens kontaktai; 

14.27. Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos (toliau – VIISP) įgaliojimų 

duomenys (gaunami prisijungus prie VIISP): 

14.27.1. elektroninės paslaugos, registruotos VIISP elektroninių paslaugų kataloge, arba 

įgaliojimų objektų kataloge sukurto ir įtraukto įgaliojimų objekto, nesusijusio su elektroninėmis 

paslaugomis, identifikacinis numeris; 

14.27.2. veiksmai, susiję su elektroninės paslaugos, registruotos VIISP elektroninių paslaugų 

kataloge, gavimu, kuriuos įgaliotasis asmuo gali atlikti už jį įgaliojusį asmenį; 

14.27.3. įgaliojimo identifikavimo kodas; 

14.27.4. įgaliojimo sudarymo data ir laikas; 

14.27.5. įgaliotojas (juridinio asmens kodas ir pavadinimas); 



11 

 

 

14.27.6. įgaliotinis (fizinio asmens kodas, vardas, pavardė). 

15. TPPIS duomenų teikėjų teikiami duomenys: 

15.1. TIIIS duomenys (Nuostatų 14.21 papunktyje nurodyti duomenys); 

15.2.  Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos duomenys (Nuostatų 14.26.1–

14.26.4, 14.27.1–14.27.6 papunkčiuose nurodyti duomenys); 

15.3. Nekilnojamojo turto kadastro duomenys (Nuostatų 14.20 papunktyje nurodyti 

duomenys); 

15.4. Kultūros vertybių registro duomenys (Nuostatų 14.17 papunktyje nurodyti duomenys); 

15.5. Miškų valstybės kadastro duomenys (Nuostatų 14.18 papunktyje nurodyti duomenys); 

15.6. Upių, ežerų ir tvenkinių valstybės kadastro duomenys (Nuostatų 14.15 papunktyje 

nurodyti duomenys); 

15.7. Saugomų teritorijų valstybės kadastro duomenys (Nuostatų 14.16 papunktyje nurodyti 

duomenys); 

15.8. Žemės gelmių registro duomenys (Nuostatų 14.19 papunktyje nurodyti duomenys); 

15.9. Georeferencinio pagrindo kadastro duomenys (Nuostatų 14.22 ir 14.23 papunkčiuose 

nurodyti duomenys); 

15.10. Adresų registro duomenys (Nuostatų 14.24 papunktyje nurodyti duomenys). 

 

IV SKYRIUS 

TPPIS FUNKCINĖ STRUKTŪRA 

 

16. TPPIS funkcinę struktūrą sudaro: 

16.1. išorinis portalas, skirtas autentifikuotiems naudotojams – ūkinės veiklos subjektams. 

Portale atliekamos ūkinės veiklos objektų registravimo, paraiškų teikimo funkcijos; 

16.2. vidinis portalas, skirtas autentifikuotiems naudotojams – AM, Agentūros, taršos 

prevencijos procesuose dalyvaujančių institucijų specialistams. Portale atliekamos ūkinės veiklos 

objektų eksploatavimo kontrolės, taršos prevencijos procesų ir viešos informacijos tvarkymo 

modulių, ataskaitų ir administravimo posistemių funkcijos; 

16.3. viešasis portalas, skirtas neautentifikuotiems naudotojams – visuomenei. Portale 

atliekamos ūkinės veiklos objektų žemėlapio, taršos prevencijos procesų ir kitos viešos informacijos 

peržiūros modulių funkcijos; 

16.4. ūkinės veiklos objektų posistemė, kurią sudaro: 

16.4.1. ūkinės veiklos objektų registravimo modulis, kuriame ūkinės veiklos subjektai įveda 

informaciją apie ūkinę veiklą; 

16.4.2. Agentūrai skirtas ūkinės veiklos objektų eksploatavimo kontrolės modulis, kuriame 

pateikiama informacija apie atliktus ūkinės veiklos objekto patikrinimus, jų metu nustatytas 

neatitiktis taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų, taršos leidimų, OTN įrenginio 

eksploatavimo sąlygoms, sekama, ar šios neatitiktys ištaisytos, ir inicijuojamos leidimų panaikinimo 

ar įrenginio išregistravimo procedūros; 

16.4.3. ūkinės veiklos objektų žemėlapio modulis (žemėlapyje vaizduojama informacija, 

susijusi su ūkinės veiklos objektais ir taršos prevencijos procesais, ir iš kitų informacinių sistemų ir 

registrų gaunama informacija apie aplinką) ; 

16.5. taršos prevencijos procesų posistemė, kurią sudaro: 

16.5.1. ūkinės veiklos subjektų paraiškų modulis, skirtas ūkinės veiklos subjektams. Šiame 

modulyje teikiamos paraiškos ir kiti dokumentai dėl taršos prevencijos procesų inicijavimo, jie 

derinami, saugomi gauti atsakymai (pastabos, sprendimai, išvados ir kt.) iš Agentūros ir kitų 

dokumentus nagrinėjančių institucijų; 

16.5.2. taršos prevencijos procesų vykdymo modulis iš ūkinės veiklos subjektų gautoms 

paraiškoms ir kitiems dokumentams nagrinėti, pastaboms teikti ir derinti, atsakymams ir 

sprendimams rengti, tvirtinti ir pateikti; 



12 

 

 

16.5.3. taršos prevencijos procesų viešinimo modulis, kuriame visuomenei pateikiama su 

taršos prevencijos procesais susijusi informacija. Šiame modulyje taip pat teikiami visuomenės 

pasiūlymai ir atsakymai į juos; 

16.6. viešos informacijos posistemė, kurią sudaro: 

16.6.1. viešos informacijos tvarkymo modulis, skirtas Agentūros ir AM atstovams. Modulyje 

skelbiama bendroji vieša informacija, susijusi su taršos prevencijos procesais; 

16.6.2. viešos informacijos peržiūros modulis, skirtas visuomenei. Modulyje peržiūrima 

bendroji vieša informacija, susijusi su taršos prevencijos procesais; 

16.7. ataskaitų posistemė pasirinkto formato ataskaitoms, susijusioms su taršos prevencijos 

procesais, formuoti; 

16.8. administravimo posistemė naudotojams administruoti, sisteminiams parametrams, 

klasifikatoriams, dokumentų registrams ir byloms tvarkyti; 

16.9. duomenų mainų posistemė sąsajoms su kitomis informacinėmis sistemomis, registrais 

ar kadastrais užtikrinti, duomenims priimti ir perduoti, pirminiam duomenų patikrinimui, atvirų 

duomenų teikimo sąsajų ir dominančios teritorijos paslaugos veikimui užtikrinti.  

 

V SKYRIUS 

TPPIS DUOMENŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

17. TPPIS duomenys, išskyrus techninius ir asmens duomenis (asmens kodą), yra vieši ir 

neatlygintinai teikiami institucijoms, kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims, jeigu Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir (ar) Europos Sąjungos teisės aktais nenustatyta kitaip. 

18. TPPIS tvarkomi asmens duomenys teikiami vadovaujantis Reglamente (ES) 2016/679 

nustatytais su asmens duomenų tvarkymu susijusiais principais, esant teisėtoms asmens duomenų 

tvarkymo sąlygoms, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų teikimo tvarką 

fiziniams ir juridiniams asmenims. Vienkartinio duomenų teikimo atveju asmens duomenys teikiami 

pagal prašymą, jame turi būti nurodyta asmens duomenų naudojimo tikslas, teikimo bei gavimo 

teisinis pagrindas ir prašomi pateikti asmens duomenys. TPPIS tvarkomi asmens duomenys 

neteikiami, jeigu duomenų gavėjui gauti šiuos duomenis nėra teisinio pagrindo, numatyto Lietuvos 

Respublikos įstatymuose ir (ar) Europos Sąjungos teisės aktuose. Kai atsisakoma teikti TPPIS 

tvarkomus duomenis, asmeniui, pateikusiam prašymą juos gauti, pranešama apie priimtą sprendimą 

atsisakyti tenkinti prašymą ir apie sprendimo apskundimo tvarką. Atsisakymas teikti duomenis gali 

būti skundžiamas teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatyme nustatyta 

tvarka. 

19. TPPIS duomenys (įskaitant asmens duomenis) teikiami pagal TPPIS tvarkytojo su 

duomenų gavėju sudarytą duomenų teikimo sutartį (daugkartinio teikimo atvejais), kurioje turi būti 

nustatyta, kokie duomenys bus teikiami, prašomų duomenų teikimo ir gavimo teisinis pagrindas, 

naudojimo tikslas, duomenų teikimo būdas, duomenų pakartotinio naudojimo tvarka, teikiamų 

duomenų formatas, teikimo terminai, informavimo apie klaidų ištaisymą tvarka ir terminai, sutarties 

keitimo tvarka, arba pagal TPPIS tvarkytojui teikiamą duomenų gavėjo prašymą (vienkartinio 

teikimo atvejais), kuriame turi būti nurodytas prašomų duomenų teikimo ir gavimo teisinis pagrindas, 

jų naudojimo tikslas, teikimo būdas, duomenų pakartotinio naudojimo tvarka, kokie duomenys 

teikiami, gavimo būdai, teikiamų duomenų formatas.  

20. TPPIS duomenys teikiami tokio turinio ir formos, kokie jau yra naudojami ir kurių 

nebereikia papildomai apdoroti. 

21. TPPIS duomenų pakartotinio naudojimo sąlygas, TPPIS duomenų rinkinių sudarymo ir su 

šiais rinkiniais susijusių paslaugų teikimo tvarką nustato Teisės gauti informaciją ir duomenų 

pakartotinio naudojimo įstatymas. 

22. Išoriniame TPPIS portale pasiekiamos viešos, naudotojo identifikavimo nereikalaujančios 

funkcijos (su taršos prevencijos procesais susijusios informacijos peržiūra, viešų erdvinių duomenų 

peržiūra, kitų viešų duomenų paieška ir peržiūra). 



13 

 

 

23. TPPIS duomenys Europos Sąjungos valstybių narių ir (arba) Europos ekonominės erdvės 

valstybių fiziniams ir juridiniams asmenims, trečiosioms valstybėms ar tarptautinėms organizacijoms 

teikiami Nuostatų 18–20 punktuose nustatyta tvarka, vadovaujantis Reglamentu (ES) 2016/679 ir 

Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu. 

24. TPPIS duomenų teikėjai, susijusių informacinių sistemų tvarkytojai, duomenų subjektas 

turi teisę reikalauti ištaisyti neteisingus, neišsamius, netikslius duomenis, apie tai jie turi raštu arba 

elektroninių ryšių priemonėmis pranešti TPPIS tvarkytojui. Gavęs šį reikalavimą ir nurodytus faktus 

patvirtinančius dokumentus, TPPIS tvarkytojas privalo ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

informacijos gavimo patikrinti duomenų tikslumą, jei reikia, ištaisyti neteisingus, neišsamius ar 

netikslius duomenis ir ne vėliau kaip per 1 darbo dieną raštu arba elektroninių ryšių priemonėmis 

informuoti asmenį apie duomenų ištaisymą arba pateikti motyvuotą atsisakymą tai padaryti. Apie 

ištaisytus duomenis TPPIS tvarkytojas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo jų ištaisymo raštu arba 

elektroninių ryšių priemonėmis praneša TPPIS duomenų gavėjams, kuriems perduoti neteisingi, 

neišsamūs, netikslūs duomenys. 

25. TPPIS tvarkytojo atsisakymas teikti duomenis duomenų gavėjui turi būti pagrįstas 

Lietuvos Respublikos įstatymais ir (arba) Europos Sąjungos teisės aktais. Atsisakymas gali būti 

skundžiamas Administracinių bylų teisenos įstatyme nustatyta tvarka. 

 

VI SKYRIUS 

TPPIS DUOMENŲ SAUGA 

 

26. Už TPPIS duomenų saugą atsako TPPIS valdytojas ir TPPIS tvarkytojas.  

27. TPPIS duomenų saugą reglamentuoja TPPIS valdytojo tvirtinami TPPIS duomenų saugos 

nuostatai ir saugos politiką įgyvendinantys dokumentai – TPPIS saugaus elektroninės informacijos 

tvarkymo taisyklės, TPPIS veiklos tęstinumo planas, TPPIS naudotojų administravimo taisyklės, jie 

rengiami, derinami ir tvirtinami Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

28. TPPIS organizacinės ir techninės duomenų saugos priemonės TPPIS duomenų ir asmens 

duomenų konfidencialumui, vientisumui, prieinamumui užtikrinti, TPPIS duomenims ir asmens 

duomenims nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, naudojimo, atskleidimo, bet kokio kito neteisėto 

tvarkymo apsaugoti įgyvendinamos vadovaujantis: 

28.1. Reglamentu (ES) 2016/679;  

28.2. Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu; 

28.3. Kibernetinio saugumo įstatymu; 

28.4. Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašu; 

28.5. Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio 

saugumo subjektams, aprašu; 
28.6. Neteko galios nuo 2024-03-27 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 

 

28.7. kitais duomenų saugą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

29. Asmenys, kurie tvarko TPPIS asmens duomenis, privalo saugoti asmens duomenų 

paslaptį, jeigu jie neskirti skelbti viešai. Ši pareiga galioja pasitraukus iš valstybės tarnybos, perėjus 

dirbti į kitas pareigas, pasibaigus darbo, sutartiniams ar kitiems santykiams. 

30. TPPIS duomenys (įskaitant asmens duomenis) saugomi 10 metų nuo jų įrašymo, išskyrus 

esamos situacijos ir pranešimų apie informacijos pokyčius užsakymų duomenis – šie saugomi 6 

mėnesius nuo jų suformavimo, jeigu Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklėje, patvirtintoje 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų 

saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“, nenustatyta kitaip.  

31. Pasibaigus TPPIS duomenų (įskaitant asmens duomenis) saugojimo laikui, duomenys 

perduodami Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai arba sunaikinami vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatyme nustatyta tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188


14 

 

 

 

VII SKYRIUS 

TPPIS FINANSAVIMAS 
 

32. TPPIS kuriama, eksploatuojama ir modernizuojama Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto, įskaitant Europos Sąjungos paramos struktūrinius fondus, lėšomis. 

 

VIII SKYRIUS 

TPPIS MODERNIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 
 

33. TPPIS modernizuojama ir likviduojama Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme 

ir Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos apraše 

nustatyta tvarka. 

34. Jei TPPIS likviduojama, joje tvarkomi dokumentai ir duomenys perduodami kitai 

informacinei sistemai, sunaikinami arba perduodami valstybės archyvui Lietuvos Respublikos 

dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka. 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

35. Duomenų subjektų, kurių asmens duomenys tvarkomi TPPIS, teisės įgyvendinamos 

vadovaujantis Reglamentu (ES) 2016/679 ir TPPIS valdytojo nustatyta duomenų subjekto teisių 

įgyvendinimo tvarka. 

_______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-96, 2024-03-26, paskelbta TAR 2024-03-26, i. k. 2024-05385 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymo Nr. D1-292 „Dėl Taršos prevencijos procesų 

informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e91ba940eb7111ee9f5b8ffa077f9188

